
DEPARTAMENTO DE CUSCATLÁN
Distrito de Tenancingo

BALANCE DE COMPROBACIÓN

monica.sanchez

Del 01 de Mayo Al 30 de Junio de 2024

En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica

Institucional

CODIGO SALDO INICIAL DEBE HABER SALDO ACUMULADO

2 0.00 3,229,448.91 1,045,654.15RECURSOS 2,183,794.76

21 0.00 691,172.57 62,083.60FONDOS 629,088.97

211 0.00 660,890.29 32,803.00DISPONIBILIDADES 628,087.29

21101 0.00 9,423.46 6,129.22Caja General 3,294.24

21109 0.00 651,466.83 26,673.78Bancos Comerciales M/D 624,793.05

212 0.00 4,464.93 3,463.25ANTICIPOS DE FONDOS 1,001.68

21201 0.00 1,187.26 187.26Anticipos a Empleados 1,000.00

21209 0.00 3,277.67 3,275.99Anticipos a Proveedores 1.68

213 0.00 25,817.35 25,817.35DEUDORES MONETARIOS 0.00

21310 0.00 1,387.42 1,387.42D. M. x Impuestos Municipales 0.00

21312 0.00 6,303.60 6,303.60D. M. x Tasas y Derechos 0.00

21314 0.00 101.78 101.78D. M. x Venta de Bienes y 0.00

21315 0.00 2,186.16 2,186.16D. M. x Ingresos Financieros y 0.00

21316 0.00 12,803.71 12,803.71D. M. x Transferencias Corrientes 0.00

21385 0.00 1,018.27 1,018.27D. M. x Transferencias entre 0.00

21389 0.00 2,016.41 2,016.41D. M. x Operaciones de Ejercicios 0.00

22 0.00 432,508.65 104,470.00INVERSIONES FINANCIERAS 328,038.65

225 0.00 432,508.65 104,470.00DEUDORES FINANCIEROS 328,038.65

22551 0.00 432,508.65 104,470.00Deudores Monetarios por Percibir 328,038.65

23 0.00 679.66 0.00INVERSIONES EN EXISTENCIAS 679.66

231 0.00 679.66 0.00EXISTENCIAS INSTITUCIONALES 679.66

23123 0.00 679.66 0.00Especies Municipales 679.66

24 0.00 986,243.91 309,246.06INVERSIONES EN BIENES DE USO 676,997.85

241 0.00 472,926.06 309,246.06BIENES DEPRECIABLES 163,680.00

24101 0.00 109,186.06 0.00Bienes Inmuebles 109,186.06

24107 0.00 50,002.45 0.00Adiciones, Reparaciones y 50,002.45

24109 0.00 8,959.46 0.00Instalaciones Eléctricas y 8,959.46

24117 0.00 200,791.43 43,500.00Equipos de Transporte, Tracción y 157,291.43

24119 0.00 96,808.66 0.00Maquinaria, Equipo y Mobiliario 96,808.66

24199 0.00 7,178.00 265,746.06Depreciación Acumulada 258,568.06

243 0.00 513,317.85 0.00BIENES NO DEPRECIABLES 513,317.85

24301 0.00 513,317.85 0.00Bienes Inmuebles 513,317.85

25 0.00 1,118,844.12 569,854.49INVERSIONES EN PROYECTOS Y 548,989.63

251 0.00 127,109.98 0.00INVERSIONES EN BIENES 127,109.98

25165 0.00 66,751.85 0.00Construcciones, Mejoras y 66,751.85

25191 0.00 60,358.13 0.00Costos Acumulados de la 60,358.13

252 0.00 991,734.14 569,854.49INVERSIONES EN BIENES DE USO 421,879.65

25291 0.00 978,222.49 0.00Costos Acumulados de la 978,222.49

25299 0.00 13,511.65 569,854.49Aplicación Inversiones Públicas 556,342.84

0.00 3,229,448.91 1,045,654.15 2,183,794.76SUB TOTAL

4 0.00 1,461,390.79 1,497,708.40Obligaciones con Terceros 36,317.61

41 0.00 25,030.49 61,342.10DEUDA CORRIENTE 36,311.61

412 0.00 1,890.02 36,940.93DEPOSITOS DE TERCEROS 35,050.91

41207 0.00 0.00 35,050.91Depósitos en Garantía 35,050.91

41251 0.00 1,210.12 1,210.12Depósitos de Retenciones 0.00

41254 0.00 679.90 679.90Anticipo de Impuesto Retenido 0.00
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413 0.00 23,140.47 24,401.17ACREEDORES MONETARIOS 1,260.70

41351 0.00 21,985.52 23,246.22A. M. x Remuneraciones 1,260.70

41355 0.00 2.54 2.54A. M. x Gastos Financieros y Otros 0.00

41385 0.00 1,152.41 1,152.41A. M. x Transferencias entre 0.00

42 0.00 1,436,360.30 1,436,366.30FINANCIAMIENTO DE TERCEROS 6.00

422 0.00 1,432,252.90 1,432,252.90ENDEUDAMIENTO INTERNO 0.00

42219 0.00 1,432,252.90 1,432,252.90Empréstitos de Empresas 0.00

424 0.00 4,107.40 4,113.40ACREEDORES FINANCIEROS 6.00

42451 0.00 4,107.40 4,113.40Acreedores Monetarios por Pagar 6.00

0.00 1,461,390.79 1,497,708.40 36,317.61SUB TOTAL

8 0.00 1,583,254.37 3,730,731.52OBLIGACIONES PROPIAS 2,147,477.15

81 0.00 1,418,187.59 2,268,680.26PATRIMONIO      ESTATAL 850,492.67

811 0.00 1,418,187.59 2,268,680.26PATRIMONIO 850,492.67

81105 0.00 0.00 363,126.99Patrimonio Municipalidades 363,126.99

81107 0.00 0.00 20,000.00Donaciones y Legados Bienes 20,000.00

81109 0.00 1,418,187.59 1,885,553.27Resultado Ejercicios Anteriores 467,365.68

83 0.00 165,066.78 0.00GASTOS DE GESTION 165,066.78

833 0.00 23,246.22 0.00GASTOS EN PERSONAL 23,246.22

83301 0.00 19,067.91 0.00Remuneraciones Personal 19,067.91

83303 0.00 1,540.00 0.00Remuneraciones Personal 1,540.00

83307 0.00 931.30 0.00Contribuciones Patronales a 931.30

83309 0.00 990.84 0.00Contribuciones Patronales a 990.84

83313 0.00 716.17 0.00Indemnizaciones 716.17

836 0.00 2.54 0.00GASTOS FINANCIEROS Y OTROS 2.54

83601 0.00 2.54 0.00Primas, Gastos por Seguros y 2.54

837 0.00 1,152.41 0.00GASTOS EN TRANSFERENCIAS 1,152.41

83799 0.00 1,152.41 0.00Transferencias entre 1,152.41

839 0.00 140,665.61 0.00GASTOS DE ACTUALIZACIONES Y 140,665.61

83955 0.00 140,665.61 0.00Ajustes de Ejercicios Anteriores 140,665.61

85 0.00 0.00 1,462,051.26INGRESOS DE GESTION 1,462,051.26

851 0.00 0.00 1,387.42INGRESOS TRIBUTARIOS 1,387.42

85119 0.00 0.00 1,387.42Impuestos Municipales 1,387.42

856 0.00 0.00 13,975.54INGRESOS POR TRANSFERENCIAS 13,975.54

85601 0.00 0.00 153.56Multas e Intereses por Mora 153.56

85605 0.00 0.00 12,803.71Transferencias Corrientes del 12,803.71

85699 0.00 0.00 1,018.27Transferencias entre 1,018.27

858 0.00 0.00 6,405.38INGRESOS POR VENTAS DE 6,405.38

85801 0.00 0.00 6,073.74Tasas de Servicios Públicos 6,073.74

85803 0.00 0.00 229.86Derechos 229.86

85807 0.00 0.00 101.78Venta de Servicios Públicos 101.78

859 0.00 0.00 1,440,282.92INGRESOS POR 1,440,282.92

85909 0.00 0.00 2,032.60Ingresos Diversos 2,032.60

85955 0.00 0.00 1,438,250.32Ajustes de Ejercicios Anteriores 1,438,250.32

0.00 1,583,254.37 3,730,731.52 2,147,477.15SUB TOTAL
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SELLO Y FIRMA DE JEFE DE UNIDAD
FINANCIERA

SELLO Y FIRMA DEL
CONTADOR

2,183,794.76 36,317.61 2,147,477.15

0.00 6,274,094.07 6,274,094.07 0.00TOTAL

RECURSOS (2) OBLIGACIONES
CON TERCEROS (4)

OBLIGACIONES
PROPIAS

+=
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